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ROMÂNIA 

JUDEŢUL IALOMIŢA 

CONSILIUL LOCAL AL ORAŞULUI ŢĂNDĂREI 

 

PROCES-VERBAL 

Nr. 207/05.01.2023 

 

Încheiat astăzi, 05.01.2023, în şedinţa extraordinară a Consiliului Local al oraşului 

Ţăndărei, convocată de îndată prin dispoziţia Primarului cu nr. 04/05.01.2023 pentru data de 

mai sus, orele 12.00, în localul acestuia.  

Convocarea şi proiectele ordinii de zi s-au făcut cunoscute în scris, în care au fost 

precizate: data, ora, locul desfăşurarii şi ordinea de zi a şedinţei. 

 La ședință participă d-l primar, d-l Sileanu Alexandru Rareș-administrator public, d-l 

Lisaru Marian-șef birou achiziții-investiții și d-l Crăiță Eduard Cristian-consilier achiziții 

publice. 

La ședință sunt prezenți 13 consilieri din cei 17 în funcție, domnii consilieri Dinu 

Traian Marius, Negrău Dumitru Daniel, Cristache Marin și doamna Vasile Cătălina fiind 

absenți nemotivat. 

Președinte de ședință este d-l consilier Istrate Dragoș Ionuț. 

Ședința este legal constituită. 

  

Se dă citire ordinii de zi: 

1.Proiect de hotărâre privind privind participarea orașului Țăndărei la ,,Programul 

privind creșterea eficienței energetice a infrastructurii de iluminat public”, aprobarea 

documentației tehnico-economice faza DALI și a indicatorilor tehnico-economici pentru 

obiectivul de investiții ,,Eficientizarea și modernizarea sistemului de iluminat public din 

Orașul Țăndărei, județul Ialomița” precum și aprobarea asigurării și susținerii din bugetul 

local a cheltuielilor neeligibile ale proiectului. 

-Inițiator: Primar, Roman George Cristian 

-Comisia juridică, de disciplină, învățământ, social-culturale, culte, sănătate și familie 

-Comisia pentru activități economico-financiare, muncă și protecție socială  

-Comisia de urbanism, amenajarea teritoriului, protecția mediului, agricultură și 

turism 

Nefiind discuții se supune la vot ordinea de zi și se aprobă în unanimitate.(13 pentru) 

 

1.Se prezintă proiectul de hotărâre privind participarea orașului Țăndărei 

la ,,Programul privind creșterea eficienței energetice a infrastructurii de iluminat public”, 

aprobarea documentației tehnico-economice faza DALI și a indicatorilor tehnico-economici 

pentru obiectivul de investiții ,,Eficientizarea și modernizarea sistemului de iluminat public 

din Orașul Țăndărei, județul Ialomița” precum și aprobarea asigurării și susținerii din bugetul 

local a cheltuielilor neeligibile ale proiectului, raportul  Biroului investiții-achiziții cu 

nr.170/04.01.2023, referatul de aprobare al primarului cu nr. 175/04.01.2023, avizul comisiei 

juridice, de disciplină, învățământ, social-culturale, culte, sănătate, familie, tineret, sport, 

ordine publică, situații de urgență cu nr. 180/05.01.2023, avizul comisiei pentru activități 

economico-financiare, muncă și protecție social cu nr. 181/05.03.2023, avizul comisiei de 

urbanism, amenajarea teritoriului, protecția mediului, agricultură și turism cu nr. 

182/05.01.2023. 



 
 

2 
 

Nefiind discuții se supune la vot proiectul de hotărâre și se aprobă în unanimitate.(13 

pentru) 

 

 Drept pentru care închei prezentul proces-verbal. 

 

 

 

    

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ, 

ISTRATE DRAGOȘ IONUȚ 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                       Contrasemnează                

                                                                                      SECRETAR GENERAL AL                         

                                                                                             ORAȘULI, 

                                               Cață Vasilică 


